



MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 1 / 13

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2019

Data Emissão: 29/08/2019, tendo sido aberto as propostas em 03/10/2019.

Fornecedor: 259047 - M. F. MACHADO SOARES						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
132	100,00	UNIDADE	MATRIZ PARA MÍMEÓGRAFO, FUNCIONAMENTO À ÂLCOOL, COR ROXA, CAPACIDADE TIRAGEM MÍNIMA DE 50 CÓPIAS, CAIXA COM 100 UNIDADES, TAM, APROX. 0,22X0,13CM	USA	R\$61,00	R\$6.100,00
171	150,00	PCT	SACO DE PAPEL KRAFT 1KG COM 500 UNIDADES.	PELBRAS	R\$28,90	R\$4.335,00
189	300,00	UNIDADE	AVENTAL TERGAL BRANCO, TAMANHO G, 110X63CM	MD	R\$24,80	R\$7.440,00
251	100,00	UNIDADE	LUVAS DE VINIL TAMANHO MÉDIO, CAIXA C/ 50 PARES	TALGE	R\$13,90	R\$1.390,00
252	100,00	UNIDADE	LUVAS DE VINIL TAMANHO GRANDE, CAIXA C/ 50 PARES	TALGE	R\$13,90	R\$1.390,00
277	100,00	UNIDADE	SACOLA DE PLASTICO 60X75 CM CAIXA C/ 1000 UNIDADES	M&B	R\$128,00	R\$12.800,00
278	50,00	UNIDADE	SACO DESCARTAVEL PARA ASPIRADOR DE PÓ/AGUA COMPATIVEL COM ASPIRADOR DE PÓ ARNO,EBM 3 UNID	Arno	R\$39,60	R\$1.980,00
Total do Vencedor:						R\$35.435,00

Fornecedor: 320366 - DAGEAL COM. DE MAT. DE ESCRITORIO LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	100,00	UNIDADE	APAGADOR SIMPLES DE MADEIRA PARA QUADRO NEGRO	SOUZA	R\$1,37	R\$137,00
20	20,00	UNIDADE	BOBINA TAM 57X60MM	MARIANA	R\$1,26	R\$25,20
32	100,00	UNIDADE	CADERNO LIVRO PONTO CAPA E CONTRACAPA DE NO MÍNIMO PAPELÃO 697G/M² REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 120G/M², FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 63G/M² COM 50 FOLHAS NUMERADAS	SÃO DOMINGOS	R\$11,20	R\$1.120,00
89	60,00	UNIDADE	ESCANINHO DE MESA EMPILHÁVEL, INDIVIDUAL, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE COM EXPESSURA MÍNIMA DE 4MM, PARA FOLHA A4, TAMANHO MÍNIMO 34CM X 25CM, COM MÍNIMO 4CM ALTURA	WALEU	R\$16,17	R\$970,20
95	100,00	UNIDADE	EXTRATOR DE GRAMPOS, EM METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO, TIPO PIRANHA/RATINHO	MASTERPRINT	R\$3,29	R\$329,00
97	100,00	UNIDADE	FICHA PAUTADA BRANCA 7,5 X 12,5 , PCT. C/ 100 UNID.	SÃO DOMINGOS	R\$3,68	R\$368,00
100	500,00	UNIDADE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M, ROLO GRANDE	SÃO PAULO	R\$0,77	R\$385,00
101	500,00	UNIDADE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	SÃO PAULO	R\$2,50	R\$1.250,00
125	100,00	UNIDADE	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO 80MM, CX C/ 50UN	HELOMAX	R\$6,56	R\$656,00
128	100,00	UNIDADE	LAPIS BORRACHA	LABRA	R\$1,83	R\$183,00
129	500,00	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE PRETO E AZUL TIPO PINCEL ATÔMICO COM PONTA REDONDA	JOCAR	R\$1,35	R\$675,00
130	500,00	UNIDADE	MARCADOR PERMANENTE TIPO PINCEL ATOMICO C/ PONTA REDONDA, VERMELHO	JOCAR	R\$1,35	R\$675,00
Total do Vencedor:						R\$6.773,40

Fornecedor: 333034 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	50,00	UNIDADE	AGENDA TELEFÔNICA DE MESA, COM CAPA DURA, ACABAMENTO TIPO FICHÁRIO, DIMENSOES APROXIMADAS 15 CM X 22 CM COM NO MÍNIMO, 40 FOLHAS INTERNAS.	CHIES	R\$20,00	R\$1.000,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 2 / 13

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2019

Data Emissão: 29/08/2019, tendo sido aberto as propostas em 03/10/2019.

Fornecedor: 333034 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	100,00	UNIDADE	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO (ESCRITO A CANETA)	CARBRINK	R\$2,40	R\$240,00
19	50,00	UNIDADE	BOBINA PAPEL KRAFT LARGURA 80CM APROXIMADAMENTE 20KG/300M, 80G/M²	SENGES	R\$108,00	R\$5.400,00
23	500,00	UNIDADE	BORRACHA BRANCA TAMANHO N°60	RED BOR	R\$0,11	R\$55,00
25	100,00	UNIDADE	BATERIA ALCALINA - 9V	ALFACEL	R\$9,00	R\$900,00
27	100,00	UNIDADE	BOLA DE VOLEI SINTETICO COSTURADA	STADIUM	R\$25,80	R\$2.580,00
28	500,00	UNIDADE	CADERNO BROCHURA C/48 FLS TAM. APROX 14,4X20,2 CM	PANAMERICANA	R\$0,99	R\$495,00
31	100,00	UNIDADE	CADERNO LIVRO PONTO CAPA E CONTRACAPA DE NO MINIMOPAPEL 697G/M² REVESTIDO POR PAPEL OFF-SET 120G/M², FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 63G/M² COM FOLHAS NUMERADAS, 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	R\$16,00	R\$1.600,00
33	80,00	UNIDADE	CADERNO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA, FOLHAS NUMERADAS 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	R\$8,10	R\$648,00
38	50,00	UNIDADE	CALCULADORA DE MESA COM 8 DIGITOS, ALIMENTAÇÃO SOLAR OU A BATERIA, TAMANHO MINIMO 10cm X 12cm	ZETTA	R\$12,00	R\$600,00
53	300,00	UNIDADE	CANETA PARA CD/DVD PONTA MÉDIA VERMELHA	BRW	R\$1,50	R\$450,00
67	600,00	UNIDADE	COLA BRANCA LAVAVEL 40G, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA	PIRATININGA	R\$0,70	R\$420,00
92	500,00	UNIDADE	ETIQUETAS PARA RECADOS AUTO ADESIVOS(CORES FORTES)REMOVÍVEIS TAM. MINIMO DE 76MMX76MM C/ 100FLS CADA, PCTE C/ 1 UNIDADES	STICK	R\$2,80	R\$1.400,00
94	500,00	UNIDADE	ETIQUETAS PARA RECADO AUTO ADESIVOS(CORES FORTES)REMOVÍVEIS TAM MIN DE 38X50MM C/100 FLS CADA,PCT C/4 UNID	LYKE	R\$2,80	R\$1.400,00
98	100,00	UNIDADE	FICHA PAUTADA BRANCA 6 X9 , PCT. C/ 100 UNID.	SÃO DOMINGOS	R\$9,50	R\$950,00
103	500,00	UNIDADE	FITA CREPE 24X50MM BRANCA	ADELBRAS	R\$3,08	R\$1.540,00
104	50,00	UNIDADE	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX-2170	RM	R\$18,00	R\$900,00
105	3.000,00	UNIDADE	FOLHA PAPEL A4 ULTRA BRANCO, ALCALINO 210X297MM 90G/M² PCT C/500FLS	REPORT	R\$25,60	R\$76.800,00
109	1.000,00	UNIDADE	FOLHA A4 COLORIDA, 210X297MM 75G/M² PCT. C/ 100 FLS	SENINHA	R\$4,40	R\$4.400,00
114	100,00	UNIDADE	GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALÉRGICO, MACIO, RESISTENTE, PLASTIFICADO, CX COM 50 UNIDADES	GIZESOL	R\$2,00	R\$200,00
115	100,00	UNIDADE	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALÉRGICO, MACIO, RESISTENTE, PLASTIFICADO, CX COM 50 UNIDADES	GIZESOL	R\$2,10	R\$210,00
116	50,00	UNIDADE	GRAMPEADOR TIPO ALICATE EM METAL COM CABO EMBORRACHADO MEDINDO APROX. 20 CM, AÇÃO AUTOMÁTICA, TRILHO FIXO, COM MECANISMO ANTI-JAM PARA GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS.	BRW	R\$28,00	R\$1.400,00
120	500,00	UNIDADE	GRAMPOS 23/10 FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, COBREDO, CX COM 5000 UN	BRW	R\$11,00	R\$5.500,00
134	500,00	UNIDADE	PAPEL COLORPLUS TAMANHO A4, 120G/M², CORES VARIADAS PCT 50 FOLHAS	PMAR	R\$9,00	R\$4.500,00
157	100,00	UNIDADE	PILHA ALCALINA, TAM AA PEQUENA, PCT C/ 4 UN	ALFACEL	R\$3,00	R\$300,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**

Pág 3 / 13

**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P****Relatório de Vencedores**

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2019

Data Emissão: 29/08/2019, tendo sido aberto as propostas em 03/10/2019.

Fornecedor: 333034 - MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
158	100,00	UNIDADE	PILHA ALCALINA TAMANHO AAA PCT C/ 4UN	ALFACEL	R\$3,00	R\$300,00
159	100,00	UNIDADE	PILHA ALCALINA TAMANHO MEDIO 1,5 V - PCT. 2 UN.	ALFACEL	R\$10,60	R\$1.060,00
162	100,00	UNIDADE	PINCEL REDONDO 266 Nº 12	CONDOR	R\$1,90	R\$190,00
182	300,00	UNIDADE	TESOURA EM AÇO INOX COM TAMANHO APROXIMADO DE 22CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA, LAMINA REVINIDA	TRIS	R\$11,00	R\$3.300,00
183	50,00	UNIDADE	TESOURA MULTIUSO PARA CANHOTOS, PONTA AREDONDADA, AÇO INOXIDAVEL, CABO ANATOMICO, DIMENSOES APROXIMADAMENTE DE 16cm	MAPED	R\$18,00	R\$900,00
184	50,00	UNIDADE	TINTA TEMPERA GUACHE COLORIDA COM 06 UNIDADES DE 15ML CADA	ACRILEX	R\$2,20	R\$110,00
185	50,00	UNIDADE	TINTA TEMPERA GUACHE COLORIDA COM 06 UNIDADES DE 250G CADA, CORES VERMELHO, AZUL, VERDE, AMARELO, PRETO E BRANCO.	PIRATININGA	R\$3,20	R\$160,00
233	60,00	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1,8 L, SISTEMA DE SERVIR/ PRESSÃO, COM ALÇA, NA COR BRANCA/ OU MARROM.	TERMOLAR	R\$46,00	R\$2.760,00
246	50,00	UNIDADE	LIXEIRA VAZADA 15L	ARQPLAST	R\$4,80	R\$240,00
276	100,00	UNIDADE	SACOLA DE PLASTICO 48X58 CM CAIXA C/ 1000 UNIDADES	ORLEPLAST	R\$43,00	R\$4.300,00
Total do Vencedor:						R\$127.208,00

Fornecedor: 343242 - PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
190	100,00	UNIDADE	ABSORVENTE SEM ABAS, PCT COM 8 UN	MULHER ATIVA	R\$1,99	R\$199,00
191	1.000,00	UNIDADE	ALVEJANTE 2L	PROQUILL	R\$2,55	R\$2.550,00
192	1.000,00	UNIDADE	ALVEJANTE COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, ÁGUA E TEOR DE CLORETO ATIVO MÍNIMO DE 2 A 2,5% EMBALAGEM 5LITROS	PROQUILL	R\$5,10	R\$5.100,00
213	2.000,00	UNIDADE	DESINFETANTE DE USO GERAL PERFUMES EUCALIPTO, PINHOFLOREAL E LAVANDA, EMB. 2L COMPOSIÇÃO: CLORETO DE AQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 50%-0,88%	PROQUILL	R\$2,53	R\$5.060,00
216	100,00	UNIDADE	DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDOPLASTICO COM NO MINIMO 250ML	PROQUILL	R\$2,50	R\$250,00
218	100,00	UNIDADE	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	SANILEVE	R\$2,40	R\$240,00
229	300,00	UNIDADE	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 BRANCO EMB 50 UN	AMETISTA	R\$0,70	R\$210,00
234	1.000,00	UNIDADE	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL, REFIL, 500ML	PROQUILL	R\$1,60	R\$1.600,00
235	500,00	UNIDADE	LIMPA VIDROS COM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM BORRIFADOR, 500 ML	PROQUILL	R\$3,31	R\$1.655,00
236	1.000,00	UNIDADE	LIMPADOR CONCENTRADO, P/ LIMPEZA PESADA, EMB 500ML	PROQUILL	R\$1,98	R\$1.980,00
247	100,00	UNIDADE	LUSTRA MOVEIS EMB. 200ML, CONF EDITAL	PROQUILL	R\$1,84	R\$184,00
261	1.000,00	UNIDADE	PEDRA SANITARIA MINIMO 25G COM SUPORTE	DESOFLOR	R\$0,75	R\$750,00
267	300,00	UNIDADE	SABÃO EM BARRA AZUL, EMBALAGEM C/ 5 UNID. DE 200G	SOLAVAR	R\$5,25	R\$1.575,00
274	1.000,00	UNIDADE	SABONETE LIQUIDO REFIL EMB 400ML	PROQUILL	R\$2,20	R\$2.200,00
279	50,00	PCT	SACO DESCARTÁVEL WP 10, COMPATÍVEL COM ASPIRADOR DE PÓ MARCA ELETROLUX, PCT COM 3 UNIDADES	MARLY	R\$8,18	R\$409,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 4 / 13

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2019

Data Emissão: 29/08/2019, tendo sido aberto as propostas em 03/10/2019.

Fornecedor: 343242 - PROQUILL PRODUTOS QUIMICOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
299	150,00	UNIDADE	VASSOURA DE PALHA, 1º LINHA, COM CABO DE NO MÍNIMO 1 M DE COMPRIMENTO, COM 3 COSTURAS, TAMANHO MÍNIMO DA PALHA 0,55CM X0,30CM.	NOBRE	R\$14,88	R\$2.232,00

Total do Vencedor: R\$26.194,00**Fornecedor: 796620 - MORESCO E ANTUNES LTDA ME**

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
106	3.000,00	UNIDADE	FOLHA PAPEL A4 ULTRA BRANCO, ALCALINO, 210X297MM 75 G/M², PCT. C/ 500 FLS	PAMPAPEL	R\$14,58	R\$43.740,00

Total do Vencedor: R\$43.740,00**Fornecedor: 807702 - PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI-EPP**

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
193	1.000,00	UNIDADE	ALCOOL ETILICO HIDRATADO, EMBALAGEM DE 1L	ITAJA	R\$3,49	R\$3.490,00
211	1.000,00	UNIDADE	COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 200 ML, EMB. C/100 UN	COPOSUL	R\$2,72	R\$2.720,00
222	500,00	UNIDADE	ESPONJA DE LA DE ACO PCT C/8 UN	MUNDIAL PLUS	R\$1,11	R\$555,00
291	1.000,00	UNIDADE	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS, CREME, EMB. C/ NO MINIMO 1000UN	GUIPEL	R\$6,60	R\$6.600,00

Total do Vencedor: R\$13.365,00**Fornecedor: 810363 - MAGAZINE MENEGUEL LTDA**

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	100,00	PCT	BALÃO LISO Nº07 AMARELO PCT 50 UN	JOY	R\$3,89	R\$389,00
13	100,00	PCT	BALÃO LISO Nº07 ROSA PCT 50UN	JOY	R\$3,89	R\$389,00
14	100,00	PCT	BALÃO LISO Nº 07 AZUL PCT 50 UN	JOY	R\$3,89	R\$389,00
15	100,00	PCT	BALÃO LISO Nº 07 VERMELHO PCT 50 UN	JOY	R\$3,89	R\$389,00
16	100,00	PCT	BALÃO LISO Nº07 VERDE PCT 50 UN	JOY	R\$3,89	R\$389,00
17	500,00	UNIDADE	BASTÃO COLA QUENTE TRANSPARENTE FINO	RENDICOLA	R\$0,25	R\$125,00
111	500,00	UNIDADE	FOLHAS DE E.V.A., ESPES. 2MM, NAS CORE-MARROM CLARO, LARANJA, AMARELO, VERMELHO, COR DA PELE, AZUL CLARO, AZUL CELESTE, BRANCO, PRETO, LILÁS, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, TAM. 40X60CM	DF	R\$1,04	R\$520,00
122	100,00	UNIDADE	GRAMPO TRANÇADO Nº 1 NIQUELADO, 1ªLINHA C/12UN	BACCHI	R\$2,89	R\$289,00
123	100,00	UNIDADE	GRAMPO TRANÇADO Nº 02, NIQUELADO, 1ª LINHA, CX C/50 UN	BACCHI	R\$4,74	R\$474,00
146	50,00	UNIDADE	PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM 12 DIVISÕES TAMANHO A4 COM ELÁSTICO	ALAPLAST	R\$11,74	R\$587,00
150	50,00	UNIDADE	PENDRIVE 4GB	UTC	R\$17,95	R\$897,50
151	50,00	UNIDADE	PENDRIVE 8GB	UTC	R\$17,95	R\$897,50
152	50,00	UNIDADE	PENDRIVE 16 GB	UTC	R\$19,49	R\$974,50
164	100,00	UNIDADE	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO GROSSO	FB	R\$9,99	R\$999,00
257	400,00	FARDO	PAPEL HIGIENICO, FOLHA BRANCA, ROLO DE 60M, FARDODE 16 PCT. C/ 4 ROLOS	ELEGANCE	R\$42,88	R\$17.152,00
258	200,00	FARDO	PAPEL HIGIENICO, FOLHA BRANCA DUPLA, ROLO 30M, FARDO 16 PCT C/ 4 ROLOS	ELEGANCE	R\$57,12	R\$11.424,00

Total do Vencedor: R\$36.284,50

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**

Pág 5 / 13

**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P****Relatório de Vencedores**

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2019

Data Emissão: 29/08/2019, tendo sido aberto as propostas em 03/10/2019.

Fornecedor: 810371 - MAEPE MATERIAIS PARA EMPRESAS LTDA ME

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
259	200,00	FARDO	PAPEL HIGIENICO, FOLHA BRANCA 100% CELULOSE VIRGEM, ROLO COM 60M FARDO COM 16 PCT C/4 ROLOS	FOFINHO	R\$64,00	R\$12.800,00
281	1.000,00	UNIDADE	SACO DE LIXO 100 LITROS COM 10 UNIDADE REFORÇADO DE 1ª LINHA	JUNIOR	R\$2,90	R\$2.900,00
289	100,00	UNIDADE	TAPETE CAPACHO PARA PORTA - 40 CM X 60 CM, SEM PERSONALIZAÇÃO, NA COR MARROM OU PRETO, COM BASE ANTIDERRAPANTE.	RIO TIJUCAS	R\$20,00	R\$2.000,00
290	1.000,00	UNIDADE	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS BRANCO EMB COM NO MINIMO 1000 UNI.	AMETISTA	R\$7,50	R\$7.500,00

Total do Vencedor: R\$25.200,00**Fornecedor: 810380 - TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA**

Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	300,00	UNIDADE	ALFINETE DE CABEÇA EXTRA FINO Nº 29 DE AÇO NIQUELADO PESO LIQ. 50G	IARA	R\$3,74	R\$1.122,00
24	20,00	UNIDADE	BLOCO PARA CAVALETE FLIP CHART COM NO MÍNIMO 50 FOLHAS DE 75G, MEDIDAS APROXIMADAS 50X80CM	SÃO DOMINGOS	R\$32,23	R\$644,60
36	800,00	UNIDADE	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO PEQUENO TAM APROX 13X25X35CM	ABRASA	R\$1,42	R\$1.136,00
40	100,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 0,7MM AZUL, PRETA, VERMELHA CX C/ 50UN.	BIC	R\$25,22	R\$2.522,00
41	80,00	UNIDADE	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA GRANDE CAP. 40 L	plasvale	R\$56,25	R\$4.500,00
45	100,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: CORPO EXAGONAL E TRANSPARENTE COM FURO NA LATERAL, TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE SECA RAPIDAMENTE. DURABILIDADE: ESCRIVE ATE 2KM, ESCRITA MACIA, PONTA MEDIA DE 1mm, LARGURA DA LINHA 0,4mm, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTENIO, ESCRITA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CAIXA C/50 UNIDADES	BIC	R\$25,22	R\$2.522,00
46	100,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA PRETA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: CORPO EXAGONAL E TRANSPARENTE COM FURO NA LATERAL, TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE SECA RAPIDAMENTE. DURABILIDADE: ESCRIVE ATE 2KM, ESCRITA MACIA, PONTA MEDIA DE 1mm, LARGURA DA LINHA 0,4mm, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTENIO, ESCRITA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CAIXA C/50 UNIDADES	BIC	R\$25,22	R\$2.522,00
47	100,00	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA, NA COR VERMELHA COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: CORPO EXAGONAL E TRANSPARENTE COM FURO NA LATERAL, TINTA DE ALTA QUALIDADE QUE SECA RAPIDAMENTE. DURABILIDADE: ESCRIVE ATE 2KM, ESCRITA MACIA, PONTA MEDIA DE 1mm, LARGURA DA LINHA 0,4mm, TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO, BOLA DE TUNGSTENIO, ESCRITA PERFEITA E MUITO RESISTENTE, CAIXA C/50 UNIDADES	BIC	R\$25,22	R\$2.522,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 6 / 13

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2019

Data Emissão: 29/08/2019, tendo sido aberto as propostas em 03/10/2019.

Fornecedor: 810380 - TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
52	300,00	UNIDADE	CANETA PARA CD/DVD PONTA MÉDIA PRETA	LYKE	R\$1,14	R\$342,00
54	300,00	UNIDADE	CANETA PERMANENTE NA COR PRETA, PONTA FINA	LYKE	R\$1,14	R\$342,00
55	100,00	UNIDADE	CANETA PARA QUADRO BRANCO NAS CORES PRETA, VERMELHA E AZUL	LYKE	R\$1,29	R\$129,00
56	50,00	UNIDADE	CANETA PARA LAMINA RETROPROJETOR NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA	LYKE	R\$1,14	R\$57,00
59	300,00	UNIDADE	CD-R 80 MIN C/ENVELOPE	ELGIN	R\$0,99	R\$297,00
61	100,00	CAIXA	CLIPS 00 NIQUELADO DE 1ª LINHA, CX COM 500G	NEW	R\$5,84	R\$584,00
62	100,00	CAIXA	CLIPS Nº 0, NIQUELADO 1ª LINHA, CX C/ 500G	NEW	R\$5,84	R\$584,00
63	100,00	CAIXA	CLIPS Nº1 NIQUELADO DE 1ª LINHA CX COM 500G	NEW	R\$5,84	R\$584,00
64	100,00	CAIXA	CLIPS Nº 02 NIQUELADO DE 1ª LINHA, CX C/ 500G	NEW	R\$5,84	R\$584,00
65	100,00	CAIXA	CLIPS Nº 3 NIQUELADO, DE 1ª LINHA, CX C/ 500G	NEW	R\$5,84	R\$584,00
66	100,00	CAIXA	CLIPS Nº06 NIQUELADO DE 1ª LINHA CX COM 500G	NEW	R\$5,84	R\$584,00
69	50,00	UNIDADE	COLA BRANCA ESCOLAR 1/2KG, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA	PIRA	R\$4,46	R\$223,00
72	600,00	UNIDADE	COLA EM BASTÃO 20G LAVAVEL	LYKE	R\$0,98	R\$588,00
81	100,00	UNIDADE	CORRETIVO EM FITA 4,2MM X 12M	LYKE	R\$3,17	R\$317,00
91	100,00	UNIDADE	ETIQUETAS PARA RECADO AUTO ADESIVOS(CORES FORTES)REMOVIVEIS TAM MIN DE 76X102MMM C/100 FLS CADA,PCTC 1 UNID	LYKE	R\$2,74	R\$274,00
99	500,00	UNIDADE	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12mm x 33m ROLO PEQUENO	NEO	R\$0,44	R\$220,00
108	1.000,00	UNIDADE	FOLHA A2 BRANCA 216X330MM 75G/M2 PCT. C/500 FLS	REPORT	R\$23,36	R\$23.360,00
112	500,00	UNIDADE	FOLHA CARTOLINA TAMANHO A4, 150G, COR BRANCA	OFFICE PAPER	R\$0,12	R\$60,00
118	500,00	UNIDADE	GRAMPEADOR METÁLICO COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO DE 20 A 30 CM DE COMPRIMENTO	CLASSE	R\$32,25	R\$16.125,00
124	100,00	UNIDADE	GRAMPO TRILHO DE METAL CX C/ 50UN	LYKE	R\$5,24	R\$524,00
140	50,00	UNIDADE	PASTA CATALOGO, TAMANHO MINIMO 43cm x 33cm, FOLHA A3 COM 6 COLCHETES DE METAL COM 50 SACOS PLASTICOS RESISTENTES	ACP	R\$51,36	R\$2.568,00
148	500,00	UNIDADE	PASTA A-Z LOMBO LARGO PLASTIFICADA	CHIES	R\$7,72	R\$3.860,00
149	500,00	UNIDADE	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO PLASTIFICADO	CHIES	R\$7,72	R\$3.860,00
155	50,00	UNIDADE	PERFURADOR DE PAPEL DOIS FUROS PARA 20 FOLHAS	VISITEX	R\$7,92	R\$396,00
160	100,00	UNIDADE	PINCEL ATOMICO GRANDE C/ 12 CORES VARIADAS	LYKE	R\$8,35	R\$835,00
163	100,00	UNIDADE	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO FINO	CLASSE	R\$8,24	R\$824,00
166	1.000,00	UNIDADE	PORTA DOCUMENTO PLÁSTICO TAM. 70X105MM	ACP	R\$0,24	R\$240,00
168	50,00	UNIDADE	QUADRO BRANCO TIPO MURAL COM MOLDURA EM ALUMINIO, MINIMO 1,20X0,90CM	STALO	R\$92,10	R\$4.605,00
169	300,00	UNIDADE	REGUA PLASTICA 30CM COLORIDA COM LARGURA MINIMA DE 3CM	DELLO	R\$1,52	R\$456,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 7 / 13

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2019

Data Emissão: 29/08/2019, tendo sido aberto as propostas em 03/10/2019.

Fornecedor: 810380 - TAVI PAPELARIA MATERIAIS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
170	100,00	UNIDADE	SENHA EM ROLO, COM 1000 NÚMEROS, NAS CORES VERMELHO, AZUL, PRETO E VERDE	TURN0 MADIC	R\$12,26	R\$1.226,00
172	300,00	UNIDADE	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 30 CM, LARGURA MÍNIMA DE 3CM	BM	R\$0,81	R\$243,00
173	50,00	UNIDADE	SUORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE E PEQUENA TAM. MINIMO 18X8X9cm	LYKE	R\$12,96	R\$648,00
180	100,00	UNIDADE	TESOURA COM LÂMINA EM AÇO INOX 8, CABO DE POLIPROPILENO, COMP. APROX. 22 CM, PONTA FINA	ORIGINAL	R\$3,44	R\$344,00
Total do Vencedor:						R\$83.957,60
Fornecedor: 811815 - TB SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA ME						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
153	50,00	UNIDADE	PENDRIVE 64 GIGA	MAXPRINT	R\$49,20	R\$2.460,00
Total do Vencedor:						R\$2.460,00
Fornecedor: 820369 - ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA ME						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
43	80,00	UNIDADE	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA PEQUENA CAP. 12 L	RAINHA	R\$16,23	R\$1.298,40
196	150,00	UNIDADE	ÁLCOOL EM GEL 70 %, EM EMBALAGEM DE 500 ML, PARA ANTISEPSIA DE MÃOS;	PRONTO SOCORRO	R\$3,94	R\$591,00
200	50,00	UNIDADE	BACIA DE PLASTICO PEQUENA APROXIMADAMENTE 08L	PLASLIDER	R\$3,24	R\$162,00
206	50,00	UNIDADE	CORDA DE VARAL EM NYLON, EMBALGEM C/ 10M	POLICORDA	R\$1,08	R\$54,00
210	1.000,00	UNIDADE	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 180 ML, EMB 100 UN	DUDIGO	R\$2,48	R\$2.480,00
214	500,00	UNIDADE	DESODORIZADOR DE AR EMB DE 360ML/240G	ULTRAFRESCH	R\$6,18	R\$3.090,00
221	500,00	UNIDADE	ESPONJA DUPLA FACE 75x110mm, EMBALADA INDIVIDUALMENTE OU NO MAXIMO COM 4 UNIDADES	BRILHEX	R\$0,39	R\$195,00
224	300,00	UNIDADE	FILTRO DE CAFE 103 C/30 UN	BRIGITTA	R\$2,88	R\$864,00
227	300,00	UNIDADE	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, EMBALAGEM C/50 UNIDADES	PLAZAPEL	R\$3,24	R\$972,00
230	300,00	UNIDADE	INSETICIDA AEROSSOL À BASE D'AGUA, COM NO MÍNIMO 300 ML/177G.	ULTRA INSET	R\$5,73	R\$1.719,00
239	50,00	UNIDADE	LIXEIRA PLASTICA 60L COM TAMPA	ANTARES	R\$21,24	R\$1.062,00
242	100,00	UNIDADE	LIXEIRA VAZADA 8L	PLASLIDER	R\$2,08	R\$208,00
243	100,00	UNIDADE	LIXEIRA VAZADA 10L	ARQPLAST	R\$2,58	R\$258,00
248	300,00	UNIDADE	LUVAS DE BORRACHA, ANTIDERRAPANTE AMARELA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, LUBRIFICADA COM TALCO, TAM P	TALGE	R\$1,77	R\$531,00
249	300,00	UNIDADE	LUVAS DE BORRACHA, ANTIDERRAPANTE AMARELA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, LUBRIFICADA COM TALCO, TAM M	TALGE	R\$1,77	R\$531,00
250	300,00	UNIDADE	LUVAS DE BORRACHA, ANTIDERRAPANTE AMARELA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, LUBRIFICADA COM TALCO, TAM G	TALGE	R\$1,77	R\$531,00
253	1.000,00	UNIDADE	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO COM FURINHOS EMB 5 UN	MR PLUS	R\$1,43	R\$1.430,00
260	500,00	UNIDADE	PAPEL TOALHA ABSORVENTE PICOTADO BRANCO PCT C/2 ROLOS TAM.22CM X 20CM	FLORAX PRATIC	R\$2,74	R\$1.370,00
262	100,00	UNIDADE	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, 21 CM DEDIÂMETRO, EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES	DUDIGO	R\$1,38	R\$138,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 8 / 13

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2019

Data Emissão: 29/08/2019, tendo sido aberto as propostas em 03/10/2019.

Fornecedor: 820369 - ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA ME						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
263	100,00	UNIDADE	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, 15 CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM C/ 10 UNIDADES	DUDIGO	R\$0,66	R\$66,00
268	300,00	UNIDADE	SABÃO EM BARRA GLICERINADO EMB.C/5 UNI. 200G	SANTO ANTONIO	R\$5,08	R\$1.524,00
271	300,00	UNIDADE	SABONETE 90G	MARAN	R\$0,76	R\$228,00
287	1.000,00	UNIDADE	SAPONÁCEO EM PÓ 300G	SANY	R\$1,99	R\$1.990,00
Total do Vencedor:						R\$21.292,40

Fornecedor: 820385 - LIMPEFAR PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
204	500,00	UNIDADE	CERA LIQUIDA INCOLOR EMB. 750ML, CONF EDITAL	RUBI	R\$3,78	R\$1.890,00
205	500,00	UNIDADE	CERA LIQUIDA VERMELHA - 750 ML, CONF EDITAL	RUBI	R\$3,78	R\$1.890,00
212	1.000,00	UNIDADE	COPOS PLASTICOS DESCARTAVEIS 300ML, EMB. C/50UN	IBRAS	R\$2,32	R\$2.320,00
232	50,00	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA 1L	MOR	R\$19,85	R\$992,50
237	100,00	UNIDADE	LIMPADOR COM BRILHO PARA TODOS OS PISOS SACHE 500ML FRAGRANCIAS FLORAL E LAVANDA	EXXTRABRIL	R\$2,40	R\$240,00
256	1.000,00	UNIDADE	PANO DE COPA BRANCO TAM MINIMO 45X63CM 65% ALGODAO35% POLIESTER	MARTINS	R\$2,38	R\$2.380,00
270	1.000,00	UNIDADE	SABAO EM PO, EMB.1KG. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTE, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA, CARGA E ÁGUA. CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFATO DE SÓDIO.	GOTA LIMPA	R\$5,20	R\$5.200,00
Total do Vencedor:						R\$14.912,50

Fornecedor: 834521 - DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	150,00	UNIDADE	AGENDA EXECUTIVA, CAPA DURA, 1 PÁGINA POR DIA DO ANO, 2020/2021	FORONI	R\$14,82	R\$2.223,00
8	300,00	UNIDADE	APONTADOR PLASTICO TAM. APROX. DE 1,5CM X 2,5CM	MASTERPRINT	R\$0,14	R\$42,00
10	300,00	UNIDADE	APONTADOR MEDIO METALICO	MASTERPRINT	R\$0,54	R\$162,00
11	100,00	PCT	ATILHO/ELASTICO AMARELO PCT 1KG	MAMUTH	R\$14,94	R\$1.494,00
22	500,00	UNIDADE	BORRACHA BRANCA TAMANHO N° 40	RED BOR	R\$0,17	R\$85,00
34	100,00	UNIDADE	CADERNO LIVRO ATA CAPA/CONTRA CAPA PAPELÃO 700G REVESTIDO DE PAPEL 90G PLASTIFICADO DURA FOLHAS INTERNAS DE PAPEL OFF-SET 56G NUMERADAS 100 FOLHAS	PAGINA BRASIL	R\$6,98	R\$698,00
39	100,00	UNIDADE	CANETA CORRETIVA 8ML	MASTERPRINT	R\$1,61	R\$161,00
48	300,00	UNIDADE	CANETA MARCA TEXTO (TINTA AMARELA), UN	MASTERPRINT	R\$0,75	R\$225,00
49	300,00	UNIDADE	CANETA MARCA TEXTO (TINTA VERDE/LIMAO) UN	MASTERPRINT	R\$0,75	R\$225,00
50	300,00	UNIDADE	CANETA MARCA TEXTO (TINTA AZUL) un	MASTERPRINT	R\$0,75	R\$225,00
51	300,00	UNIDADE	CANETA MARCA TEXTO (TINTA ROSA) UN	MASTERPRINT	R\$0,75	R\$225,00
58	500,00	UNIDADE	CARTOLINAS TAM.55X73CM CORES BRANCA, AMARELO, ROSA AZUL E DEMAIS CORES	ALOFORM	R\$0,46	R\$230,00
60	300,00	UNIDADE	CD-RW 80 MIN C/ENVELOPE	ELGIN	R\$2,36	R\$708,00
71	500,00	UNIDADE	COLA COLORIDA, CORES VARIADAS, ESTOJO C/ 06 UNIDADES DE 23G A 25G	KOALA	R\$4,41	R\$2.205,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 9 / 13

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2019

Data Emissão: 29/08/2019, tendo sido aberto as propostas em 03/10/2019.

Fornecedor: 834521 - DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
73	500,00	UNIDADE	COLA GLITER, CORES DOURADA, PRATEADA E DIVERSAS, FRASCO COM 23G	PIRATININGA	R\$0,86	R\$430,00
74	50,00	UNIDADE	COLCHETES Nº11,DE 1ª LINHA ,CAIXA COM MINIMO 72 UN.	XR	R\$3,34	R\$167,00
75	50,00	UNIDADE	COLCHETES Nº 08 DE 1ª LINHA, CX COM NO MÍN. 72 UN	XR	R\$2,15	R\$107,50
76	50,00	UNIDADE	COLCHETE Nº5 DE1ª LINHA, CX COM MÍN 72 UN	XR	R\$1,91	R\$95,50
77	50,00	UNIDADE	COLCHETE Nº3 DE 1º LINHA CX. COM MINIMO 72 UNIDADES	XR	R\$1,75	R\$87,50
82	200,00	UNIDADE	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML	ECOLE	R\$0,91	R\$182,00
83	80,00	UNIDADE	CREME PARA MANUSEIO DE PAPEIS EMB. 12G	CARBRINK	R\$1,34	R\$107,20
84	150,00	UNIDADE	DVD-R C/ENVELOPE	ELGIN	R\$1,00	R\$150,00
86	5.000,00	UNIDADE	ENVELOPE BRANCO DE PAPEL, TAMANHO 23CM X 11,50CM	FORONI	R\$0,06	R\$300,00
88	5.000,00	UNIDADE	ENVELOPE PLASTICO PERFURADO P/ FOLHAS A4	PLASTIFILME	R\$0,08	R\$400,00
90	100,00	UNIDADE	ESTILETE LAMINA EM AÇO CARBONO TEMPERADO TAM MIN 10CM LARG MIN DA LAMINA 1,4CM CABO DE PLASTICO RESISTENTE CORPO INJETADO,DISPOSITIVO P/ TRAVAR A LAMINA,ESTRUTURA INTERNA DE METAL	MASTERPRINT	R\$0,88	R\$88,00
96	100,00	UNIDADE	EXTRATOR DE GRAMPO SIMPLES DE METAL COM NO MINIMO 15cm x 1,5cm	CARBRINK	R\$0,66	R\$66,00
102	500,00	ROLO	FITA CREPE 18MM X 50M BRANCA	ADERE	R\$2,25	R\$1.125,00
113	500,00	UNIDADE	GIZ DE CERA ESCOLAR, LONGO, ATÓXICO, CAIXA C/ 12 CORES	KOALA	R\$1,04	R\$520,00
117	500,00	UNIDADE	GRAMPEADOR METÁLICO COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO DE 12 A 15CM DE COMPRIMENTO	MASTERPRINT	R\$7,94	R\$3.970,00
126	800,00	UNIDADE	LAPIS DE COR - ESTOJO C/ 12 CORES , COMP. 170 A 180MM	MASTERPRINT	R\$2,50	R\$2.000,00
127	1.000,00	UNIDADE	LAPIS PRETO Nº 2	MASTERPRINT	R\$0,18	R\$180,00
133	20,00	UNIDADE	PAPEL CARBONO FILME AZUL 1º LINHA CX. COM 100 FOLHAS TAM. A4	RADEX	R\$22,95	R\$459,00
135	50,00	UNIDADE	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M	POLITAC	R\$38,85	R\$1.942,50
144	500,00	UNIDADE	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO TRANSPARENTE TAM. MINIMO 24,5X44cm	ALAPLAST	R\$1,13	R\$565,00
147	1.000,00	UNIDADE	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA CASTANHA COM HASTE METÁLICA, COMPLETA	RF PASTAS	R\$1,98	R\$1.980,00
156	50,00	UNIDADE	PERFURADOR DE PAPEL DOIS FUROS PARA ATÉ 45 FLS.	MASTERPRINT	R\$23,09	R\$1.154,50
161	100,00	UNIDADE	PINCEL ATOMICO GRANDE C/ 6 CORES VARIADAS	COMPACTOR	R\$6,94	R\$694,00
165	50,00	UNIDADE	PORTA CANETAS EM ACRÍLICO COM 2 DIVISÓRIAS (CANETAS APROX. 10CM DE ALTURA E CLIPS APROX. 4CM DE ALTURA	NOVACRIL	R\$5,95	R\$297,50
167	100,00	UNIDADE	PRANCHETA EM ACRILICO TRANSPARENTE COM PRENDEDOR TAM. MINIMO 3X230X344	NOVACRIL	R\$7,40	R\$740,00
179	300,00	UNIDADE	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOX COM TAMANHO APROXIMADO DE 13,5CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA.	MASTERPRINT	R\$1,33	R\$399,00
186	50,00	UNIDADE	TINTA PARA ENTINTAMENTO AUTOMATICO NA COR PRETA COM NO MINIMO 30 ML (PARA CARIMBO TRODAT)	JAPAN	R\$1,91	R\$95,50

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**

Pág 10 / 13

**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P****Relatório de Vencedores**

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2019

Data Emissão: 29/08/2019, tendo sido aberto as propostas em 03/10/2019.

Fornecedor: 834521 - DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
187	50,00	UNIDADE	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA EMBALAGEM 40ML	JAPAN	R\$1,91	R\$95,50
188	100,00	UNIDADE	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA EMB. 40ML	JAPAN	R\$1,91	R\$191,00

Total do Vencedor: R\$27.497,20

Fornecedor: 834530 - DESENVOLVER ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA LTDA ME						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	300,00	CAIXA	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA DE PLÁSTICO PARA MAPA, Nº 05, EMB. COM 50 UN	JOCAR	R\$1,80	R\$540,00
18	500,00	UNIDADE	BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE GROSSO	RENDICOLA	R\$0,62	R\$310,00
29	500,00	UNIDADE	CADERNO DE ESPIRAL COM 96 FOLHAS, CAPA DURA, FORMATO 139MM X 200MM	PANAMERICANA	R\$3,06	R\$1.530,00
30	500,00	UNIDADE	CADERNO DE ESPIRAL COM 96 FOLHAS, CAPA DURA, FORMATO 200MMX275MM	PANAMERICANA	R\$4,59	R\$2.295,00
35	800,00	UNIDADE	CAIXA ARQUIVO MORTO PAPELÃO GRANDE TAM APROX 18,5X40X30CM	BOX SUL	R\$2,45	R\$1.960,00
68	600,00	UNIDADE	COLA BRANCA LAVAVEL 90G, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA	FRAMA	R\$1,10	R\$660,00
119	500,00	CAIXA	GRAMPO 26/6 FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, COBREADO, CX C/ 5000UN	JOCAR	R\$2,79	R\$1.395,00
121	500,00	UNIDADE	GRAMPO 26/6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, PRATEADO, CX C/ 5000UN	JOCAR	R\$2,79	R\$1.395,00
131	500,00	CONJ.	MASSA DE MODELAR COLORIDA, EMBALAGEM COM 180G	LEO E LEO	R\$2,29	R\$1.145,00
136	1.000,00	UNIDADE	PAPEL CREPOM CORES ROSA VERDE AMARELO VERMELHO MARRON LARANJA E AZUL	RST	R\$0,64	R\$640,00
137	1.000,00	UNIDADE	PAPEL DOBRADURA CORES ROSA, VERDE, AMARELO, VERMELHO, MARRON, LARANJA E AZUL	RST	R\$0,28	R\$280,00
138	1.000,00	UNIDADE	PAPEL ESPELHO DOBRADURA TAM 48X66CM DIVERSAS CORES	RST	R\$0,28	R\$280,00
139	500,00	UNIDADE	PASTA CATALOGO, TAM OFICIO, COM COLCHETES, C/ 100 SACOS PLASTICOS RESISTENTES	ACP	R\$10,80	R\$5.400,00
141	500,00	UNIDADE	PASTA PLÁSTICA CRISTAL COM ELÁSTICO, TAM. 24,5X44 E COM 5 CM DE ALTURA	ACP	R\$2,29	R\$1.145,00
142	500,00	UNIDADE	PASTA PLÁSTICA CRISTAL COM ELÁSTICO, TAMANHO 24,5X44CM, COM 3CM DE ALTURA	ACP	R\$1,62	R\$810,00
143	500,00	UNIDADE	PASTA PLÁSTICA CRISTAL COM ELÁSTICO TAM 24,5X44CM COM 2CM DE ALTURA	ACP	R\$1,42	R\$710,00
145	500,00	UNIDADE	PASTA PLÁSTICA FINA CRISTAL COM ELÁSTICO, TAMANHO 4	ACP	R\$1,08	R\$540,00
154	100,00	UNIDADE	PERCEVEJO LATONADO, CX C/ 100 UNID	LYKE	R\$1,49	R\$149,00

Total do Vencedor: R\$21.184,00

Fornecedor: 834548 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
195	150,00	UNIDADE	ALCOOL GEL - COMPOSIÇÃO: ALCOOL, ESPESSANTE, DESNATURANTE, NEUTRALIZANTE E AGUA; COMPONENTE ATIVO: ALCOOL ETILICO 96% GL 70% - GALÃO 5L	BENFORT	R\$26,94	R\$4.041,00
197	1.000,00	UNIDADE	AMACIANTE DE ROUPA EMB 2 LITROS	BENFORT	R\$2,83	R\$2.830,00
203	100,00	UNIDADE	BORRIFADOR (MÍNIMO 250ML)	VIDEQUIMICA	R\$2,19	R\$219,00



Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2019

Data Emissão: 29/08/2019, tendo sido aberto as propostas em 03/10/2019.

Fornecedor: 834548 - AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
208	300,00	UNIDADE	COLOR, GALÃO 5L	BENFORT	R\$10,50	R\$3.150,00
209	150,00	UNIDADE	CONDICIONADOR DE CABELO INFANTIL, 200 ml	VINIBABY	R\$7,14	R\$1.071,00
215	2.000,00	UNIDADE	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO C/500 ML	BENFORT	R\$1,17	R\$2.340,00
220	100,00	UNIDADE	ESFREGÃO ROTATIVO COM CABO(TIPO MOP) COM BALDE E ESPREMEDOR MÓVEL	MARLY	R\$37,91	R\$3.791,00
225	300,00	UNIDADE	FOSFORO PCTE C/ 10 CX	GOBOARDI	R\$2,77	R\$831,00
231	150,00	UNIDADE	ISQUEIRO A GÁS GRANDE, DESCARTÁVEL C/ DURAÇÃO DE ATÉ 3.000 CHAMAS, PRODUZIDO EM CONFORMIDADE, COM SELO DO INMETRO.	BERLINA	R\$3,98	R\$597,00
238	100,00	UNIDADE	LAVA ROUPAS LIQUIDO GLICERINADO 1 L	BENFORT	R\$2,86	R\$286,00
273	100,00	UNIDADE	SABÃO LIQUIDO DE COCO 500 ML	BENFORT	R\$2,55	R\$255,00
286	1.000,00	UNIDADE	SAPONÁCEO CREMOSO EMBALAGEM 300ML CONFORME EDITAL	BENFORT	R\$1,98	R\$1.980,00
Total do Vencedor:						R\$21.391,00

Fornecedor: 834564 - MARIA CRISTINA N. BORBA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
107	1.000,00	PCT	FOLHA PAPEL A3 ULTRA BARCO, ALCALINO 210X297MM 75G/M² PCT C/500FLS	OFFICE PAPER	R\$33,50	R\$33.500,00
Total do Vencedor:						R\$33.500,00

Fornecedor: 834572 - WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
198	50,00	UNIDADE	BACIA DE PLASTICO GRANDE APROXIMADAMENTE 20 LITROS	ARQPLAST	R\$8,08	R\$404,00
201	50,00	UNIDADE	BALDE PLÁSTICO 15L	ARQPLAST	R\$4,99	R\$249,50
202	50,00	UNIDADE	BALDE PLASTICO 8L	ARQPLAST	R\$2,90	R\$145,00
207	300,00	UNIDADE	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL P/ SOBREMESA, EMB. C/50UN	STRAWPLAST	R\$2,32	R\$696,00
219	300,00	UNIDADE	ESFREGAO DE ACO	GAUCHO	R\$0,48	R\$144,00
223	300,00	UNIDADE	FACA PLASTICA DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO, EMB.C/50	STRAWPLAST	R\$3,26	R\$978,00
226	500,00	UNIDADE	FLANELA/LIMPEZA, MEDINDO NO MÍNIMO 27,5 X 28,5 EM 100% ALGODÃO, COM BORDAS DE OVERLOCK.	MARTINS	R\$1,00	R\$500,00
228	300,00	UNIDADE	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, EMBALAGEM C/ 50 UNIDADES	STRAWPLAST	R\$1,81	R\$543,00
240	100,00	UNIDADE	LIXEIRA PLASTICA 10L COM TAMPA	ARQPLAST	R\$4,42	R\$442,00
241	100,00	UNIDADE	LIXEIRA PLASTICA 8L COM TAMPA	ARQPLAST	R\$4,42	R\$442,00
244	100,00	UNIDADE	LIXEIRA MATERIAL DE POLIETILENO COM TAMPA E ACIONAMENTO A PEDAL CAP. 10 LITROS	ARQPLAST	R\$11,59	R\$1.159,00
254	1.000,00	UNIDADE	PANO DE CHAO TAMANHO MINIMO DE 100CMX75CM, COR BRANCO	MARTINS	R\$5,22	R\$5.220,00
255	1.000,00	UNIDADE	PANO DE COPA ATOALHADO-ESTAMPADO, TAM MININO DE 45X63CM	MARTINS	R\$3,63	R\$3.630,00
264	100,00	UNIDADE	PA DE LIXO PLASTICA RESISTENTE TAMANHO APROXIMADODE 20CM DE LARGURA	GAUCHA	R\$1,45	R\$145,00
265	100,00	UNIDADE	PA DE LIXO DE PLASTICO COM CABO DE MADEIRA DE 150 CM	GAUCHA	R\$2,61	R\$261,00
266	300,00	UNIDADE	RODO DUPLO P/ LIMPEZA DE CHÃO, MÍNIMO 40CM COM BORRACHA DUPLA E CABO	GAUCHA	R\$3,70	R\$1.110,00
272	300,00	UNIDADE	SHAMPOO - 500 ML	TOP LISS	R\$4,19	R\$1.257,00

**MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA**Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 12 / 13

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2019

Data Emissão: 29/08/2019, tendo sido aberto as propostas em 03/10/2019.

Fornecedor: 834572 - WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
275	100,00	UNIDADE	SACOLA DE PLASTICO 30X40cm CX. COM 1000 UNIDADES	MB	R\$27,55	R\$2.755,00
280	100,00	UNIDADE	SACO DE LIXO TAM.75X105CM MÍNIMO 7 MIGRAS PCT C/100 UN.	DSL	R\$19,94	R\$1.994,00
282	2.500,00	UNIDADE	SACO DE LIXO 100L c/10 UN	DSL	R\$2,03	R\$5.075,00
283	2.500,00	UNIDADE	SACO DE LIXO 30LTS C/10UN	DSL	R\$0,97	R\$2.425,00
284	2.500,00	UNIDADE	SACO DE LIXO 50 LT - PACOTES C/ 10 UNIDADES	DSL	R\$1,23	R\$3.075,00
285	2.500,00	UNIDADE	SACO DE LIXO 15 LITROS EMB. COM 10 UN.	DSL	R\$0,58	R\$1.450,00
292	200,00	UNIDADE	TOALHA DE ROSTO FELPUDA GROSSA BRANCA 100% ALGODAO, TAMANHO MINIMO 42X75CM	MARTINS	R\$5,51	R\$1.102,00
293	100,00	UNIDADE	TOALHA DE ROSTO ATOALHADA, COLORIDA, LISA, 100% ALGODÃO TAM. MÍNIMO DE 42X75CM	MARTINS	R\$5,51	R\$551,00
294	100,00	UNIDADE	TOUCAS DESCARTÁVEIS DE TNT, PCT COM 100 UN	TALGE	R\$5,51	R\$551,00
295	200,00	UNIDADE	TOALHA DE BANHO COLORIDA LISA TAM70X1,40CM 100% ALGODAO	MARTINS	R\$12,91	R\$2.582,00
296	200,00	UNIDADE	VASSOURA DE PLÁSTICO LARGURA MINIMA 25CM E 10 CM DE ALTURA COM TUFOS BEM FECHADOS.	GAUCHA	R\$4,03	R\$806,00
297	200,00	UNIDADE	VASSOURA ZIG ZAG DE ALGODÃO	BRUSMOP	R\$6,53	R\$1.306,00
Total do Vencedor:						R\$40.997,50

Fornecedor: 834580 - C. SCHWERZ & CIA LTDA						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
194	600,00	UNIDADE	ALCOOL ETILICO HIDRATADO AROMA EUCALIPTO EMBALAGEM 1L	TUPI	R\$4,57	R\$2.742,00
269	300,00	UNIDADE	SABÃO DE GLICERINA EM BARRA 400G	PANAMA	R\$2,66	R\$798,00
300	500,00	UNIDADE	VASSOURA DE PALHA, 1º LINHA, COM CABO DE NO MÍNIMO 1 M DE COMPRIMENTO, COM 3 COSTURAS, TAMANHO MÍNIMO DA PALHA 0,55CM X0,30CM.	VASSOURAS REAL	R\$13,60	R\$6.800,00
Total do Vencedor:						R\$10.340,00

Fornecedor: 834599 - S. SCHNEIDER						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	100,00	UNIDADE	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA TAMANHO APROX. 11X7,5	JAPAN	R\$2,20	R\$220,00
9	300,00	UNIDADE	APONTADOR SIMPLES COM LIXEIRA COM NO MINIMO 5CM	LEO	R\$0,80	R\$240,00
21	100,00	UNIDADE	BOBINA (SAQUINHOS PLÁSTICO) BOBINA PICOTADA EM ALTA DENSIDADE FUNDO RETO PRÓPRIO PARA ACONDICIONAR ALIMENTO, 40CM X 60 CM 500 SACSO PO BOBNA CAPACIDADE 5 KG.	NINUS	R\$26,00	R\$2.600,00
26	100,00	UNIDADE	BOLA DE FUTEBOL COSTURADA DE COURO	IMPORT	R\$24,00	R\$2.400,00
37	50,00	UNIDADE	CALCULADORA DE MESA 12 digitos SOLAR OU BATERIA TAMANHO MINIMO 19X14CM	INS	R\$18,00	R\$900,00
42	80,00	UNIDADE	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA MÉDIA CAP. 30 L	GIOTO	R\$33,00	R\$2.640,00
44	100,00	UNIDADE	CANETA PARA TECIDO PRETA	ACRILEX	R\$3,80	R\$380,00
57	100,00	UNIDADE	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4, COM MOLA ESPIRAL 29MM CAP 200 FOLHAS	EJR	R\$0,38	R\$38,00
70	50,00	UNIDADE	COLA EXTRA 1 KG, COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA	PIRA	R\$8,40	R\$420,00



MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA
Compras e Contratos
Relatório de Vencedores Q.C.P

Pág 13 / 13

Relatório de Vencedores

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação:

Concorrência Nro 14/2019

Data Emissão: 29/08/2019, tendo sido aberto as propostas em 03/10/2019.

Fornecedor: 834599 - S. SCHNEIDER						
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
78	100,00	UNIDADE	CONJUNTO DE CANETAS GEL C/ GLITTER COM 10 CORES	TOCH	R\$16,00	R\$1.600,00
79	100,00	CONJ.	CONJUNTO DE CANETAS HIDROGRAFICAS GRANDES 12 CORES	LEO	R\$2,95	R\$295,00
80	100,00	UNIDADE	CONJUNTO DE CANETAS HIDROGRAFICAS GRANDES COM 24 CORES	LEO	R\$5,60	R\$560,00
85	150,00	UNIDADE	DVD-RW C/ENVELOPE	Multilaser	R\$4,20	R\$630,00
87	5.000,00	UNIDADE	ENVELOPE BRANCO DE PAPEL TAMANHO 32CMX24CM	IPECOL	R\$0,24	R\$1.200,00
110	1.000,00	UNIDADE	FOLHA EVA, ESTAMPADAS, CORES E ESTAMPAS SORTIDAS, ESPESSURA 2MM, TAMANHO 40X60	HAITI	R\$4,00	R\$4.000,00
174	1.000,00	MT	TNT AZUL 1,40 DE LARGURA	SB	R\$0,84	R\$840,00
175	1.000,00	MT	TNT VERMELHO 1,40 DE LARGURA	SB	R\$0,84	R\$840,00
176	1.000,00	MT	TNT BRANCO 1,40 DE LARGURA	SB	R\$0,84	R\$840,00
177	1.000,00	UNIDADE	TNT VERDE 1,40 DE LARGURA	SB	R\$0,84	R\$840,00
178	1.000,00	MT	TNT PRETO 1,40 DE LARGURA	SB	R\$0,84	R\$840,00
181	300,00	UNIDADE	TESOURA EM AÇO INOX COM TAMANHO APROXIMADO DE 17CMDE COMPRIMENTO COM PONTA FINA	JOCAR	R\$2,90	R\$870,00
199	300,00	UNIDADE	BANDEJA DE PLÁSTICO, SELF- SERVICE CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE E DURAVEL. COM MEDIDAS DE NO MINIMO 48 CM COMPRIMENTO, 34 CM DE LARGURA E 2,3 CM DE PROFUNDIDADE.	SELF	R\$14,00	R\$4.200,00
217	100,00	UNIDADE	ESCOVA DE LIMPEZA COM CERDAS FLEXÍVEIS, TAMANHO MÉDIO APROX. 12CM COM ALÇA	DALCIN	R\$3,10	R\$310,00
245	50,00	UNIDADE	LIXEIRA INOX COM PEDAL, 20L	MOR	R\$112,00	R\$5.600,00
288	100,00	UNIDADE	TAPETE CAPACHO GRANDE TAMANHO 1,20 X 0,60 CM. SEM PERSONALIZAÇÃO. NA COR MARROM OU PRETO.COM BASE ANTIDERRAPANTE.	IMPORT	R\$140,00	R\$14.000,00
298	100,00	UNIDADE	VASSOURA MOP PÓ 40 CM COMPLETA, COM CABO DE ALUMÍNIO APROX 1,40.	IMP	R\$48,00	R\$4.800,00
Total do Vencedor:						R\$52.103,00
Total da Licitação:						R\$643.835,10

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLEBER VARGAS MACHADO
Presidente

Secretário

CARLA DENISE STEINHAUS
Membro